
Conferenza dei Presidenti delle Assemblee legislative  

delle Regioni e delle Province autonome 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSEMBLEA PLENARIA 
 

 

 

 

Firenze 

Sede del Consiglio regionale della Toscana 

 

22 febbraio 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: deleghe Coordinamenti e Gruppi di lavoro Conferenza 

 

 

 

_____________________ 

Delibera n. 05/2024.AP 



La Conferenza dei Presidenti delle Assemblee legislative delle Regioni e delle Province 

autonome, riunita in Assemblea plenaria li 22 febbraio 2024, presso la sede del Consiglio 

regionale della Toscana, via Cavour 4 a Firenze; 

 

PRESO ATTO che a segito del rinnovo degli organi della Conferenza ai sensi degli articoli 3, 5, 7 

e 8 dello statuto, risulta necessario provvedere anche al rinnovo dell’affidamento degli incarichi dei 

coordinamenti e dei gruppi di lavoro della Conferenza; 

 

UDITA e condivisa la proposta del Coordinatore 

 

 

con voto unanime 

DELIBERA 

 

- il rinnovo dell’affidamento degli incarichi dei coordinamenti e dei gruppi di lavoro della 

Conferenza secondo lo schema seguente che è parte integrante della presente delibera. 

 

COORDINAMENTO PER GLI AFFARI EUROPEI 

Roberto CIAMBETTI (Lega) 
Presidente del Consiglio regionale del Veneto 
 

COORDINAMENTO PER LA VALUTAZIONE DELLE POLITICHE PUBBLICHE 

Alberto BERTIN (Progetto Civico Progressista) 
Presidente del Consiglio regionale della Valle d’Aosta 
 

COORDINAMENTO COMMISSIONI E OSSERVATORI SUL CONTRASTO DELLA CRIMINALITÀ ORGANIZZATA 

E PROMOZIONE DELLA LEGALITÀ 

Carmine CICALA (FdI) 
Presidente del Consiglio regionale della Basilicata 
 

COORDINAMENTO DELLE REGIONI A STATUTO SPECIALE E DELLE PROVINCE AUTONOME 

Roberto PACCHER (Lega) 
Presidente del Consiglio regionale del Trentino Alto Adige 
 

RESPONSABILE RAPPORTI CON I CO.RE.COM. 

Quintino PALLANTE (FdI) 
Presidente del Consiglio regionale del Molise 
 

COORDINAMENTO PER LA DIFESA CIVICA E GLI ORGANI DI GARANZIA 

Gennaro OLIVIERO (PD) 
Presidente del Consiglio regionale della Campania 
 

COORDINAMENTO COMMISSIONI SALUTE 

Gianmarco MEDUSEI (Lega) 
Presidente del Consiglio regionale della Liguria 
 

COORDINAMENTO PER IL LAVORO E LA SICUREZZA 

Antonio MAZZEO (PD) 
Presidente del Consiglio regionale della Toscana 
 

COORDINAMENTO PER LE PARI OPPORTUNITÀ E LA RAPPRESENTANZA DI GENERE 

Emma PETITTI (PD) 
Presidente dell’Assemblea legislativa dell’Emilia-Romagna 

 

 

Il Coordinatore 

 

_____________________ 

Delibera n. 05/2024.AP 


